
q MU NI CI PALI DDmIsi1iRu*LoEIeANGion 
1Í[IIII]SLS)I3'LIY 

Año de la Universalización de la Salud 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 173-2020-A/MDP 

Pangoa, 21 de agosto de 2020 

1 ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

VISTO: 

El Informe N° 285-2020-GPP/MDP de fecha 20 de agosto de 2020 emitida por el Gerente de 
.'laneamiento y Presupuesto, Respecto a Incorporación de Transferencia de partidas autorizado mediante 
Decreto Supremo N° 229-2020-EF 1  

CONSIDERANDO: 

AL 
Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, establece que las Municipalidades 

provinciales y distritales son órganos de gobierno local con autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia, 

AD 	

Que, el artículo 1° del Decreto Supremo N°229-2020-EF que autoriza Transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2020 a favor de diversos Gobiernos Locales, publicada el 
16 de agosto de 2020 en el Diario el Peruano indica en su artículo 1° numeral 1.1 'Autorizase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2020, hasta por la suma de 
Sf256 109 381,00,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NUEVE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UNO Y 001100 SOLES), a favor de cuatrocientos cincuenta y ocho (458) Gobiernos Locales para 
financiar a 1784 Actividades de Intervención inmediata durante el año fiscal 2020, en el marco de la 
Emergencia Sanitaria Nacional producida por el COVID-19, con cargo a los recursos de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas,(...), 

Que, la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 - Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada 
mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, en su artículo 29° numeral 29.2 literal a) establece las 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional por incorporación de mayores recursos se aprueban 
por Resolución de Alcaldía; 

Que, mediante Informe N° 285-2020-GPP/MDP de fecha 20 de agosto de 2020 emitida por el 
de Planeamiento y Presupuesto solicita la aprobación mediante Acto resolutivo del titular del pliego, 

)oración y desagregación de la transferencia de parda, autorizado según Decreto Supremo N° 229- 
por la suma de S12,31 9,728.00 (Dos millones trescientos diecinueve mil setecientos veinte y ocho 

lOO soles), para la ejecución de quince (15) actividades de intervención inmediata en la Municipalidad 
de Pangoa; 

Estando a lo expuesto y de conformidad con el artículo 20° numeral 6 de la Ley N° 27972 - Ley 
Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORÍZASE la incorporación y desagregación de mayores ingresos 
públicos en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Distrital de Pangoa- Provincia de Satipo-
Departamento de Junín, para el Año Fiscal 2020, por la suma de 5/ 2,319,728.00 (DOS MILLONES 
TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS VEINTE Y OCHO CON 001100 SOLES) aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 229-2020-EF, para la ejecución de quince (15) actividades de intervención 
inmediata en la Municipalidad Distrital de Pangoa, de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS 	 EN NUEVOS SOLES 

FUENTE DE FINANCIAM. : RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

PART. DE INGRESO 	: 18.12.11 - Bonos del Tesoro Publico 

TOTAL, INGRESOS 	 SI 2,319,728.00 

Construimos desarrollo con interculturalidad... 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa 	
munipangoahotmail.com 	 www.munipangoa.gob.peleeSATIPO - JUNIN 



la 	 MUNICIPAL¡ 
2 

EGRESOS 

PLIEGO 	 : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

CATEG. PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO 	SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD 	 5006373. PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES 

PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 

FINALIDAD 	 : 0301614 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PARQUE PRINCIPAL Y CALLES ALEDAÑAS DEL CENTRO POBLADO DE 

VILCABAMBA, DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, 

DEPARTAMENTO JUNIN 
FTE. DE FTO. 	 :19—RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

ESP. DE GASTO 	 :2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	 SI 148,322.00 

FINALIDAD 	 : 0301615 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PARQUE PRINCIPAL Y CALLES ALEDAÑAS DEL CENTRO POBLADO DE 
VILLA MARIA, DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, 
DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE Ff0. 	 :19—RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

ESP. DE GASTO 	 :2.3. - Bienes y Servicios 
EGRESOS 	: 	 S/ 181,565.00 

FINALIDAD 	 0301616 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

PARQUE PRINCIPAL Y CALLES ALEDAÑAS DEL CENTRO POBLADO DE SAN 
JUAN DE MIRAFLORES, DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, 
DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE FTO. 	 : 19— RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	 S1177,578.00 

FINALIDAD 0301617 - LIMPIEZA, 	MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

PARQUE PRINCIPAL Y CALLES ALEDAÑAS DEL CENTRO POBLADO DE 
BAJO 	CHAVINI, 	DEL 	DISTRITO 	DE 	PANGOA, 	PROVINCIA 	SATIPO, 
DEPARTAMENTO JUNIN 

FT E. DE Ff0. : 19— RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 SI 177,765.00 

FINALIDAD : 0301618 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA 

LOSA DEPORTIVA DE COVINI, DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA 
SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE Ff0. :19—RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	 S/ 144,182.00 

FINALIDAD : 0301619 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA 

LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA PACIFICO, DEL 
DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE Ff0. 19— RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRE DITO 
ESP. DE GASTO 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 Si 98,487.00 

FINALIDAD 	 : 0301620 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

PARQUE PRINCIPAL Y CALLES ALEDAÑAS DEL DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE Ff0. 	 19— RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 
EGRESOS 	: 	 S/ 181 ,296.00 

FINALIDAD 	 : 0301621 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE 

TROCHA CARROZABLE DESDE VILLA MARIA HASTA EL SISTEMA DE RIEGO 

DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 

FTE. DE Ff0. 	 :19— RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

ESP, DE GASTO 	 :2.3, —Bienes y Servicios 
EGRESOS 	: 	 SI 96,527.00 

Construimos desarrollo con interculturalidad... 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa 	
munipangoa@hotmail.com 	 www.munipangoa.gob.pe  SATIPO - JUNÍN 



04  

'-'-4 M U Ni0l PALI D AD1DISi1iItIJAL!D]L1INGIO 

GESTIóN•EDIL 2019-2022  

,q 	,.... 

rj .)) .. GERENr-/ 
\' MUNIC#M- 1! 

/ 

ST 4,2,  

LANEAMIENTO 

FINALIDAD 	 0301622 - LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE 

TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO POBLADO DE MICAELA BASTIDAS 

DEL DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN 
FTE. DE FÍO. 	 19- RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 SI 154,483.00 

FINALIDAD 	 0301623 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

PARQUE NAYLAMP EN EL CENTRO POBLADO DE SONOMORO EN EL 
DISTRITO DE PANGOA PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE, DE FTO. 	 : 19- RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 SI 150,345.00 

FINALIDAD 	 : 0301624 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

CAMINO VECINAL HACIA EL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE ALTO 

KIATARI EN EL DISTRITO DE PANGOA PROVINCIA DE SATIPO - 
DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FÍE. DE PTO. 	 19- RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 . 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	 S1159.012.00 

FINALIDAD 	 : 0301625 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 

PARQUE DEL ANEXO DE CAMPIRUSHARI EN EL DISTRITO DE PANGOA 

PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. DE FÍO. 	 : 19- RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 S/ 150,084.00 

FINALIDAD 	 : 0301626 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PARQUE BREÑA EN EL ANEXO BREÑA EN EL DISTRITO DE PANGOA 
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 

ETE. DE FÍO. 	 : 19- RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 23. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 SI 151.961 .00 

FINALIDAD 	 : 0301627 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PARQUE EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS EN EL DISTRITO DE 

PANGOA PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. DE FÍO. 	 :19-RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 

EGRESOS 	: 	 SI 151,611.00 

FINALIDAD 	 : 0301628 - LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PARQUE EN EL CENTRO POBLADO SAN RAMON EN EL DISTRITO DE 

PANGOA PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FÍE. DE FTO. 	 :19-RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

ESP. DE GASTO 	 : 2.3. - Bienes y Servicios 
EGRESOS 	 S/ 196,510.00 

TOTAL, EGRESOS 	 SI 2,319,72800 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, 
elaborar las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia 
de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Gerencia de Planeamiento y presupuesto la Presentación 
de la Resolución Dentro de los cinco (5) días calendarios siguientes de su aprobación, a los organismos 
señalados en el Decreto Legislativo N° 1440. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE 

rN 

 

MUNICIPAL.i[)Ap DiSTITAL DE 
PA OA 

ECOs C 	LALLICO 
íI,o 	 DE 

Construimos desarrollo con interculturalidad... 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa 
SATIPO - JUNIN 

munipangoa@hotmaiI.com 	 www.munipangoa.gob.pe  


